
 





Apreciado colaborador: 

Nos complace presentarle en estas páginas nuestra propuesta de pastelitos 
COATIES y bombones HAVE A BALL. 

Los consumidores somos cada vez más exigentes. Queremos alimentos que 
tengan contenido puro sin aditivos innecesarios. Los productos deben ser 
respetuosos con el medio ambiente y no dañar el entorno ni los bosques y 
selvas tropicales, de donde provienen gran cantidad de ingredientes 
alimentarios, preferiblemente deben ser veganos y libres de alérgenos y, por 
supuesto, deben ser sabrosos. 

Los pastelitos COATIES y los bombones HAVE A BALL cumplen con todos 
estos requisitos con gran éxito. Los COATIES y los HAVE A BALL se preparan 
con pasta de dátiles, rica en energía y avena sin gluten que se mezclan con 
margarina sin aceite de palma y sabores naturales y se cubren con glaseado 
de cacao. 

Los pastelitos COATIES y los bombones HAVE A BALL se elaboran sin 
necesidad de horneado, con el consiguiente ahorro energético y evitando 
perjudiciales emisiones al medio ambiente. 

Los pastelitos COATIES son 100% veganos y completamente libres de 
alérgenos y aceite de palma. Como contienen el dulzor natural de los dátiles, 
no contienen azúcar añadido, por lo que incluso los diabéticos pueden comer 
pastelitos COATIES. 

Los bombones HAVE A BALL, además, están elaborados con ingredientes 
100% ecológicos. 

Los pastelitos COATIES y los bombones HAVE A BALL se elaboran desde 2020 
en unas modernas instalaciones industriales sitas en Kungsbacka, Suecia. En 
2021 también hemos invertido en una línea de gotas de chocolate 
garantizadas sin alérgenos, que también les ofrecemos. 

Estamos seguros del éxito de esta nueva gama en el mercado, juntos 
obtendremos unos brillantes resultados. 

Göttskar Food AB Luis Roca & Partners, S.L. 

Kinmgsbacka Barcelona 
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 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-210 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

 PURE COATIES MOCCA 
Código  632-210 

 

 
Este producto está certificado VEGANO y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135372101 
 
2. INGREDIENTES:  Pasta de dátil (39%), avena sin gluten (30 %), grasas 

vegetales (colza/coco, lecitina de girasol), virutas de coco, inulina (fibra 
de raíz de achicoria), cacao en polvo, aroma natural, conservante: 
sorbato potásico, sal marina.  
Sin gluten, sin productos lácteos, sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos 
secos. 
 

3. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción. 

 
4. MODO DE EMPLEO: 

Los PURE COATIES están listos para su consumo.  
 
5. VALORES NUTRICIONALES : 
 

Información Nutricional Valores típicos cada 100g 

Energía 1866 Kj   (446 Kcal) 

Grasas  27g 

- de las cuales saturadas  14g 

Carbohidratos  40g 

- de los cuales azúcares 25g 

Proteína 5 g 

- de las cuales gluten  0g 

Fibra 9g 

Sal                          0,4g 
 

  

 



 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-210 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

6. ALÉRGENOS 
 

Alérgeno Presente en el producto Notas 
 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)  X  

 

 
7. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Los PURE COATIES están embalados be film PE respetuoso con el medio ambiente. 
Peso neto por bolsa: 160g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
(cm) 

Peso 
Bruto 
(kg) 

Peso 
Neto 
(kg) 

Caja 1 6 10*20*11 1,1 0,96 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 476 415 
 
EAN Case:   17350135372108 

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46 (0) 300 569 684      Tel.: +34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Date GOTTSKÄR FOOD AB   Signature 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 

 HM 



2 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-211 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

 PURE COATIES ANÍS (ARRAK) 
Código: 632-211 

 

 
Este producto está certificado VEGANO y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135372118 
 
2. INGREDIENTES: Pasta de dátil (39%), avena sin gluten (30 %), grasas 

vegetales (colza/coco, lecitina de girasol), inulina (fibra de raíz de achicoria), cacao en polvo, 
aroma natural, conservante: sorbato potásico, sal marina. 
Sin gluten, sin productos lácteos, sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos 
secos. 
 

3. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción. 

 
4. MODO DE EMPLEO: 

Los PURE COATIES están listos para su consumo.  
 
5. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores típicos cada 100g 

Energía 1779 Kj   (425 Kcal) 

Grasas  24g 

- de las cuales saturadas  10g 

Carbohidratos  44g 

- de los cuales azúcares 28g 

Proteína 5,2g 

- de las cuales gluten  0g 

Fibra 8,6g 

Sal                          0,4g 
 

  



2 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-211 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

6. ALÉRGENOS 
 

Alérgeno Presente en el producto Notas 
 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)  X  

 

 
7. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Los PURE COATIES están embalados be film PE respetuoso con el medio ambiente. 
Peso neto por bolsa: 160g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
(cm) 

Peso 
Bruto 
(kg) 

Peso 
Neto 
(kg) 

Caja 1 6 10*20*11 1,1 0,96 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 476 415 
 
EAN Case:   17350135372115  

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46 (0) 300 569 684      Tel.: +34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Date GOTTSKÄR FOOD AB   Signature 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 

 HM 



2 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-212 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

 PURE COATIES BANANA 
Código: 632-212 

 

 
Este producto está certificado VEGANO y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135372125 
 
2. INGREDIENTES: Pasta de dátil (39%), avena sin gluten (30 %), grasas 

vegetales (colza/coco, lecitina de girasol), inulina (fibra de raíz de achicoria), cacao en polvo, 
aroma natural, conservante: sorbato potásico, sal marina. 
Sin gluten, sin productos lácteos, sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos 
secos. 
 

3. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción. 

 
4. MODO DE EMPLEO: 

Los PURE COATIES están listos para su consumo.  
 
5. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores típicos cada 100g 

Energía 1866 Kj   (446 Kcal) 

Grasas  27g 

- de las cuales saturadas  14g 

Carbohidratos  40g 

- de los cuales azúcares 25g 

Proteína 5g 

- de las cuales gluten  0g 

Fibra 9g 

Sal                          0,4g 
 

  



2 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-212 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

6. ALÉRGENOS 
 

Alérgeno Presente en el producto Notas 
 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)  X  

 

 
7. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Los PURE COATIES están embalados be film PE respetuoso con el medio ambiente. 
Peso neto por bolsa: 160g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
(cm) 

Peso 
Bruto 
(kg) 

Peso 
Neto 
(kg) 

Caja 1 6 10*20*11 1,1 0,96 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 476 415 
 
EAN Case:   17350135372122 

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46 (0) 300 569 684      Tel.: +34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Date GOTTSKÄR FOOD AB   Signature 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 

 HM 



2 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-213 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

 PURE COATIES CARAMELO SALADO 
Código: 632-213 

 

 
Este producto está certificado VEGANO y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135372132 
 
2. INGREDIENTES: Pasta de dátil (39%), avena sin gluten (22 %), grasas 

vegetales (colza/coco, lecitina de girasol), cacao en polvo, inulina (fibra de raíz de achicoria), 
sal en escamas, aroma natural, conservante: sorbato potásico.  
Sin gluten, sin productos lácteos, sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos 
secos. 
 

3. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción. 

 
4. MODO DE EMPLEO: 

Los PURE COATIES están listos para su consumo.  
 
5. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores típicos cada 100g 

Energía 1755 Kj   (419 Kcal) 

Grasas  23g 

- de las cuales saturadas  9,3g 

Carbohidratos 44g 

- de los cuales azúcares 27g 

Proteína   5g 

- de las cuales gluten    0g 

Fibra 8,1g 

Sal                           0,7g 
 

  



2 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-213 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

6. ALÉRGENOS 
 

Alérgeno Presente en el producto Notas 
 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)  X  

 

 
7. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Los PURE COATIES están embalados be film PE respetuoso con el medio ambiente. 
Peso neto por bolsa: 160g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
(cm) 

Peso 
Bruto 
(kg) 

Peso 
Neto 
(kg) 

Caja 1 6 10*20*11 1,1 0,96 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 476 415 
 
EAN Case:   17350135372139  

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46 (0) 300 569 684      Tel.: +34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Date GOTTSKÄR FOOD AB   Signature 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 

 HM 



2 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-220 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

 PURE COATIES MINI JENGIBRE Y LIMÓN 
Código: 632-220 

 

 
Este producto está certificado VEGANO y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135372200 
 
2. INGREDIENTES: Pasta de dátil, avena sin gluten (22 %), grasas vegetales 

(colza/coco, lecitina de girasol), inulina (fibra de raíz de achicoria), cacao en polvo, chufa, 
aroma natural (0,4%), conservante. Sorbato potásico, sal marina.  
Sin gluten, sin productos lácteos, sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos 
secos. 
 

3. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción. 

 
4. MODO DE EMPLEO: 

Los PURE COATIES están listos para su consumo.  
 
5. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores típicos cada 100g 

Energía 1866 Kj   (446 Kcal) 

Grasas  27g 

- de las cuales saturadas  14g 

Carbohidratos  40g 

- de los cuales azúcares 25g 

Proteína 5 g 

- de las cuales gluten  0g 

Fibra 9g 

Sal                          0,4g 
 

  



2 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-220 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

6. ALÉRGENOS 
 

Alérgeno Presente en el producto Notas 
 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)  X  

 

 
7. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Los PURE COATIES están embalados be film PE respetuoso con el medio ambiente. 
Peso neto por bolsa: 160g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
(cm) 

Peso 
Bruto 
(kg) 

Peso 
Neto 
(kg) 

Caja 1 6 10*20*11 1,1 0,96 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 476 415 
 
EAN Case:   17350135372207  

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46 (0) 300 569 684      Tel.: +34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Date GOTTSKÄR FOOD AB   Signature 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 

 HM 



2 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-221 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

 PURE COATIES MINI CACAO (SIN) AVELLANAS 
Código: 632-221 

 

 
Este producto está certificado VEGANO y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135372217 
 
2. INGREDIENTES: Pasta de dátil, avena sin gluten (30 %), grasas 

vegetales (colza/coco, lecitina de girasol), inulina (fibra de raíz de achicoria), cacao en polvo, 
chufa, aroma natural (0,4%), conservante. Sorbato potásico, sal marina.  
Sin gluten, sin productos lácteos, sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos 
secos. 
 

3. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción. 

 
4. MODO DE EMPLEO: 

Los PURE COATIES están listos para su consumo.  
 
5. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores típicos cada 100g 

Energía 1866 Kj   (446 Kcal) 

Grasas  27g 

- de las cuales saturadas  14g 

Carbohidratos  40g 

- de los cuales azúcares 25g 

Proteína 5 g 

- de las cuales gluten  0g 

Fibra 9g 

Sal                          0,4g 
 

  



2 FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

RETAIL  Código : 632-221 

 

  REF : HM 2024-01-26 

 

 

6. ALÉRGENOS 
 

Alérgeno Presente en el producto Notas 
 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)  X  

 

 
7. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Los PURE COATIES están embalados be film PE respetuoso con el medio ambiente. 
Peso neto por bolsa: 160g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
(cm) 

Peso 
Bruto 
(kg) 

Peso 
Neto 
(kg) 

Caja 1 6 10*20*11 1,1 0,96 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 476 415 
 
EAN Case:   17350135372214  

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46 (0) 300 569 684      Tel.: +34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Date GOTTSKÄR FOOD AB   Signature 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 

 HM 



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-945 REF : HM 2024-01-26 

  
 

   HAVE A BALL – CACAO 
Código:  632-945 

 

 
Este producto tiene certificado ECOLÓGICO, VEGANO 
y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135379452 
 
INGREDIENTES: Pasta de dátil (72%)**, pasta de cacao*, manteca de cacao*, cacao, chufa, sal 
marina. 

*Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA de la Unión Europea. 
**Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA. 
Sin gluten, sin lácteos. Sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos secos. 
 
 

2. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción.   

 
3. INSTRUCCIONES DE USO: 

Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están listas para su consumo. 
 
4. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores tipicos cada 100g 

Energía 1650 Kj   (390 Kcal) 

Grasas 13g 

- de las cuales saturadas  3,2g 

Carbohidratos  57g 

- de los cuales azúcares 46g 

Proteína 6,7g 

- de la cual gluten  0g 

Fibra 8,9g 

Sal                        0,3g 
 

  



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-945 REF : HM 2024-01-26 

  
 
5. ALÉRGENOS 

 
Alérgeno Presente en el producto    Notas 

 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)   X  

 

 
6. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 

Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están embaladas en film PE respetuoso con el medio 
ambiente. 
Peso neto por bolsa: 100g 

 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
 (cm) 

Peso 
Bruto 
(kg): 

Peso 
Neto 
(kg): 

Caja 1 6 10*20*11 0,75 0,6 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 324 260 
 
Código EAN de la caja:   17350135379457 
 

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46- (0) 300 569684      Tel.:+34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Fecha GOTTSKÄR FOOD AB   Firmado por 

26 January 2024 Hans Möller 
Quality Manager 

 HM 



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-946 REF : HM 2024-01-26 

  
 

   HAVE A BALL – REGALIZ 
Código:  632-946 

 

 
Este producto tiene certificado ECOLÓGICO, VEGANO 
y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135379469 
 
INGREDIENTES: Pasta de dátil (72%)**, pasta de cacao*, manteca de 
cacao*, regaliz en polvo*, chufa*, inulina (fibra de agave y/o de raíz de achicoria)*, salmiak, sal 
marina. 

*Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA de la Unión Europea. 
**Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA. 
Sin gluten, sin lácteos. Sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos secos. 
 

2. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción.   

 
3. INSTRUCCIONES DE USO: 

Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están listas para su consumo. 
 
4. VALORES NUTRICIONALES:  
 

Información Nutricional Valores tipicos cada 100g 

Energía 1650 Kj   (390 Kcal) 

Grasas 13g 

- de las cuales saturadas  3,2g 

Carbohidratos  57g 

- de los cuales azúcares 46g 

Proteína 6,7g 

- de la cual gluten  0g 

Fibra 8,9g 

Sal                        0,3g 
 

  



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-946 REF : HM 2024-01-26 

  
 
5. ALÉRGENOS 

 
Alérgeno Presente en el producto    Notas 

 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)   X  

 

 
6. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están embaladas en film PE respetuoso con el medio 
ambiente. 
Peso neto por bolsa: 100g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
 (cm) 

Peso 
Bruto 
(kg): 

Peso 
Neto 
(kg): 

Caja 1 6 10*20*11 0,75 0,6 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 324 260 
 
Código EAN de la caja:   17350135379466 
 

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46- (0) 300 569684      Tel.:+34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Fecha GOTTSKÄR FOOD AB   Firmado por 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 HM 



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-947 REF : HM 2024-01-26 

  
 

   HAVE A BALL – CHUFA 
Código:  632-947 

 

 
Este producto tiene certificado ECOLÓGICO, VEGANO 
y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135379476 
 
INGREDIENTES: Pasta de dátil (72%)**, chufa*,manteca de cacao*,pasta 
de cacao*, aceite de girasol, sal marina, aroma natural. 

*Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA de la Unión Europea. 
**Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA. 
Sin gluten, sin lácteos. Sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos secos. 
 

2. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción.   

 
3. INSTRUCCIONES DE USO: 

Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están listas para su consumo. 
 
4. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores tipicos cada 100g 

Energía 1650 Kj   (390 Kcal) 

Grasas 13g 

- de las cuales saturadas  3,2g 

Carbohidratos  57g 

- de los cuales azúcares 46g 

Proteína 6,7g 

- de la cual gluten  0g 

Fibra 8,9g 

Sal                        0,3g 
 

  



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-947 REF : HM 2024-01-26 

  
 
5. ALÉRGENOS 

 
Alérgeno Presente en el producto    Notas 

 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)   X  

 

 
6. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están embaladas en film PE respetuoso con el medio 
ambiente. 
Peso neto por bolsa: 100g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
 (cm) 

Peso 
Bruto 
(kg): 

Peso 
Neto 
(kg): 

Caja 1 6 10*20*11 0,75 0,6 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 324 260 
 
Código EAN de la caja:   17350135379473 
 

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46- (0) 300 569684      Tel.:+34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Fecha GOTTSKÄR FOOD AB   Firmado por 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 HM 



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-948 REF : HM 2024-01-26 

  
 

   HAVE A BALL – CANELA 
Código:  632-948 

 

 
Este producto tiene certificado ECOLÓGICO, VEGANO 
y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135379483 
 
INGREDIENTES: Pasta de dátil (77%)**, manteca de cacao*, chufa*, canela 
(3,3%)*, inulina (fibra de agave y/o de raíz de achicoria)*, sal marina, cardamomo* 

*Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA de la Unión Europea. 
**Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA. 
Sin gluten, sin lácteos. Sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos secos. 
 

2. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción.   

 
3. INSTRUCCIONES DE USO: 

Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están listas para su consumo. 
 
4. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores tipicos cada 100g 

Energía 1534 Kj   (367 Kcal) 

Grasas 14g 

- de las cuales saturadas  9g 

Carbohidratos  59g 

- de los cuales azúcares 54g 

Proteína 3g 

- de la cual gluten  0g 

Fibra 5,9g 

Sal                        0,38g 
 

  



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-948 REF : HM 2024-01-26 

  
 
5. ALÉRGENOS 

 
Alérgeno Presente en el producto    Notas 

 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)   X  

 

 
6. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están embaladas en film PE respetuoso con el medio 
ambiente. 
Peso neto por bolsa: 100g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
 (cm) 

Peso 
Bruto 
(kg): 

Peso 
Neto 
(kg): 

Caja 1 6 10*20*11 0,75 0,6 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 324 260 
 
Código EAN de la caja:   17350135379480 
 

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46- (0) 300 569684      Tel.:+34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Fecha GOTTSKÄR FOOD AB   Firmado por 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 HM 



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-949 REF : HM 2024-01-26 

  
 

   HAVE A BALL – CHOCOLATE 
Código:  632-949 

 

 
Este producto tiene certificado ECOLÓGICO, VEGANO 
y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135379490 
 
INGREDIENTES: Pasta de dátil (73%)**, manteca de cacao*, coco fresco*, 
virutas de coco*, coco*, café liofilizado*, sal marina, inulina (fibra de agave y/o de raíz de 
achicoria)* 

*Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA de la Unión Europea. 
**Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA. 
Sin gluten, sin lácteos. Sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos secos. 
 

2. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción.   

 
3. INSTRUCCIONES DE USO: 

Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están listas para su consumo. 
 
4. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores tipicos cada 100g 

Energía 1619 Kj   (367 Kcal) 

Grasas 17g 

- de las cuales saturadas  12g 

Carbohidratos  52g 

- de los cuales azúcares 49g 

Proteína 4,6g 

- de la cual gluten  0g 

Fibra 6,9g 

Sal                        0,34g 
 

  



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-949 REF : HM 2024-01-26 

  
 
5. ALÉRGENOS 

 
Alérgeno Presente en el producto    Notas 

 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)   X  

 

 
6. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están embaladas en film PE respetuoso con el medio 
ambiente. 
Peso neto por bolsa: 100g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
 (cm) 

Peso 
Bruto 
(kg): 

Peso 
Neto 
(kg): 

Caja 1 6 10*20*11 0,75 0,6 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 324 260 
 
Código EAN de la caja:   17350135379497 
 

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46- (0) 300 569684      Tel.:+34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Fecha GOTTSKÄR FOOD AB   Firmado por 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 HM 



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-950 REF : HM 2024-01-26 

  
 

 HAVE A BALL – FIZZY BUBBLE GUM 
Código:  632-950 

 

 
Este producto tiene certificado ECOLÓGICO, VEGANO 
y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135379506 
 
INGREDIENTES: Pasta de dátil (78%)**, manteca de cacao*, chufa*, 
inulina (fibra de agave y/o de raíz de achicoria)*, ácido málico, aroma natural (0,4%), sal 
marina. 

*Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA de la Unión Europea. 
**Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA. 
Sin gluten, sin lácteos. Sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos secos. 
 

2. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción.   

 
3. INSTRUCCIONES DE USO: 

Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están listas para su consumo. 
 
4. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores tipicos cada 100g 

Energía 1541 Kj   (368 Kcal) 

Grasas 14g 

- de las cuales saturadas  9,3g 

Carbohidratos  58g 

- de los cuales azúcares 55g 

Proteína 2,9g 

- de la cual gluten  0g 

Fibra 4,3g 

Sal                        0,39g 
 

  



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-950 REF : HM 2024-01-26 

  
 
5. ALÉRGENOS 

 
Alérgeno Presente en el producto    Notas 

 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)   X  

 

 
6. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están embaladas en film PE respetuoso con el medio 
ambiente. 
Peso neto por bolsa: 100g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
 (cm) 

Peso 
Bruto 
(kg): 

Peso 
Neto 
(kg): 

Caja 1 6 10*20*11 0,75 0,6 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 324 260 
 
Código EAN de la caja:   17350135379503 
 

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46- (0) 300 569684      Tel.:+34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Fecha GOTTSKÄR FOOD AB   Firmado por 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 HM 



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-951 REF : HM 2024-01-26 

  
 

   HAVE A BALL – FIZZY COLA 
Código:  632-951 

 

 
Este producto tiene certificado ECOLÓGICO, VEGANO 
y SIN GLUTEN 
 
1. PRODUCTO 

Código EAN: 7350135379513 
 
INGREDIENTES: Pasta de dátil (78%)**, manteca de cacao*, chufa*, 
inulina (fibra de agave y/o de raíz de achicoria)*, ácido málico, aroma natural (0,4%), sal 
marina. 

*Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA de la Unión Europea. 
**Ingredientes procedentes de agricultura ECOLÓGICA. 
Sin gluten, sin lácteos. Sin azúcar añadido, sin aceite de palma, soja o frutos secos. 
 

2. CADUCIDAD: 
A temperatura ambiente, 12 meses después de la fecha de producción.   

 
3. INSTRUCCIONES DE USO: 

Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están listas para su consumo. 
 
4. VALORES NUTRICIONALES: 
 

Información Nutricional Valores tipicos cada 100g 

Energía 1541 Kj   (368 Kcal) 

Grasas 14g 

- de las cuales saturadas  9,3g 

Carbohidratos  58g 

- de los cuales azúcares 55g 

Proteína 2,9g 

- de la cual gluten  0g 

Fibra 4,3g 

Sal                        0,39g 
 

  



 
FICHA TÉCNICA 
Producto SIN GLUTEN 

Producto ECOLÓGICO  

 

 

 RETAIL Código: 632-951 REF : HM 2024-01-26 

  
 
5. ALÉRGENOS 

 
Alérgeno Presente en el producto    Notas 

 SI NO  
Cereales que contienen gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
híbridos) y productos basados en estos 
cereales. 

 X  

Huevos y ovoproductos  X  
Leche y productos lácteos (incluso lactosa)   X  

 

 
6. EMBALAJE Y PALETIZACIÓN 
 
Las bolas de dátil “HAVE A BALL” están embaladas en film PE respetuoso con el medio 
ambiente. 
Peso neto por bolsa: 100g 
 

Configuración del palet Cajas 
U.V. 
por 
caja 

L*A*A 
 (cm) 

Peso 
Bruto 
(kg): 

Peso 
Neto 
(kg): 

Caja 1 6 10*20*11 0,75 0,6 

Cajas por nivel 48     

Niveles por palet 9     

Nivel  288    

Palet 432  2592 80*120*120 324 260 
 
Código EAN de la caja:   17350135379510 
 

 
Fabricado por :       Importado por : 
 
GOTTSKÄR FOOD AB       Luis Roca & Partners, S.L.U 
Arendalsvägen 33E       Ganduxer, 18 Desp. 1 
SE-434 39 KUNGSBACKA      ES-08021 Barcelona 
Tel. +46- (0) 300 569684      Tel.:+34 931 185 725 
info@coaties.se       info@lrparners.es 
www.coaties.se        www.lrpartners.es 

Fecha GOTTSKÄR FOOD AB   Firmado por 

26 January 2024 Hans Möller 

Quality Manager 

 HM 
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I.1 Document number

SE-EKO-06.752-0005061.2024.001

I.2 Operator type

☑ Operator

☐ Group of operators

I.3 Operator or group of operators

Name Gottskär Food AB
Address Arendalsvägen 33E 43438 Kungsbacka
Country Sweden ISO Code SE

I.4 Competent authority or Control authority / Control body

Authority ControlCert Scandinavia AB (SE-EKO-06)
Address Box 12, 61421, Söderköping
Country Sweden ISO Code SE

I.5 Activity or activities of the operator or group of operators

• Preparation
• Distribution/Placing on the market
• Import

I.6 Category or categories of products as referred to in Article 35 (7) of Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council  and 
production methods

• (d) Processed agricultural products, including aquaculture products, for use as food
Production method:
– Organic production with non-organic production

This document has been issued in accordance with Regulation (EU) 2018/848 to certify that the operator or group of operators complies with that 
Regulation.

I.7 Date, place

Date 04 January 
2024 18:16:13 
+0100 CET

Place Söderköping 
(SE)

Name and 
signature

ControlCert 
Scandinavia AB

I.8 Validity

Certificate valid from 04/01/2024 to 28/02/2025

Certificate pursuant to Article 35(1) of Regulation (EU) 2018/848 on organic production and labelling 
of organic products

sv / en https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/SE-EKO-06.752-0005061.2024.001.pdf 3 / 4
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https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/SE-EKO-06.752-0005061.2024.001.pdf
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II.1 Directory of products

II.2 Quantity of products

II.3 Information on the land

II.4 List of premises or units where the activity is performed by the operator or group of operators

II.5 Information on the activity or activities carried out by the operator or group of operators and whether the activity is, or the activities are 
performed for their own purpose or as a subcontractor carrying out the activity or activities for another operator, while the subcontractor remains 
responsible for the activity or activities performed

II.6 Information on the activity or activities carried out by the subcontracted third party in accordance with Article 34(3) of Regulation (EU) 2018/848

II.7 List of subcontractors carrying out an activity or activities for the operator or group of operators in accordance with Article 34(3) of Regulation 
(EU) 2018/848, for which the operator or group of operators remains responsible as regards organic production and for which it has not transferred 
that responsibility to the subcontractor

II.8 Information on the accreditation of the control body in accordance with Article 40(3) of Regulation (EU) 2018/848

Name of the accreditation body
Hyperlink to the accreditation certificate

II.9 Other information

Certificate pursuant to Article 35(1) of Regulation (EU) 2018/848 on organic production and labelling 
of organic products

sv / en https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/SE-EKO-06.752-0005061.2024.001.pdf 4 / 4
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https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/SE-EKO-06.752-0005061.2024.001.pdf
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info@lrpartners.es 

www.lrpartners.net 
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